Que a tal efecto tuvo lugar la realización de la Compra Directa 

Excepcional N* 52/2022, según lo previsto por el artículo 156 inciso 8 de la Ley Orgánica 

de las Municipalidades. 

Que la oferta presentada por la firma AMERICAN TRAFFIC S.A, para el 

ítem 1 por la suma total de PESOS DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA CON 00/100 ($2.177.340,00) resulta razonable a los intereses 

. de la Comuna y se ajusta al Pliego de Bases y Condiciones. 

Que a fojas 55. El Secretario de Coordinación Municipal y el Contador 

General certifican que la operación se encuadra en los niveles de precio de mercado más